W±j s

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2 D  UH 2/L JL___________ 2021 г.

пгт. Хотьшец
О введении для органов управления и сил
Хотынецкого районного звена ОТП РСЧС
режима функционирования
«ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-<1
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
техногенного характера», постановлением Правительства Российскс
Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной систе?
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Указом Губернато]
Орловской области от 19 июля 2021 года № 361 «Об установлен!
ограничительных мероприятий (карантина) по африканской чуме свиней ]
отдельных территориях Орловской области», постановлением администращ
Хотынецкого района от 9 января 2019 года «Об утверждении Положения
районном звене Орловской областной территориальной подсистемы едиш
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайнь
ситуаций администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 9:00 20 июля 2021 года для органов управления и ci
Хотынецкого районного звена областной территориальной подсистемы РСТ
режим функционирования ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ. Установи
местный уровень реагирования.

2. Считать территории земельных участков площадью по 4 кв.м,
географическими координатами 53.29983,35.41851; 53.30083,35.40618,
расположенных на огороженной территории, на земельном участке
кадастровым номером 57:03:0020201:111 вблизи деревни Булатово -
Ильинского сельского поселения Хотынецкого района Орловской облает
эпизоотическими очагами африканской чумы свиней.

3. Установить: s
3.1 территорию, находящуюся во временном пользовании АО

«Орелэнерго», расположенную на земельном участке с кадастровым номером
57:03:0020201:92 вблизи деревни Булатово -1 Ильинского сельского поселения,
кроме земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления
населенные пункты, прилегающие к эпизоотическим очагам в радиусе 20
километров от границ эпизоотических очагов, угрожаемой зоной;

3.2 территории, прилегающие к угрожаемой зоне в пределах
административных границ Хотынецкого района, зоной наблюдения.

4. Главам администраций Аболмасовского, Алехинского, Ильинского,
Хотимль-Кузьменковского сельских поселений, руководителям служб и
организаций совместно с ведущим специалистом по ГО и ЧС администрации
Хотынецкого района:

4.1. уточнить сведения о количестве всех имеющихся свиней в хозяйствах
всех форм собственности;

4.2. уточнить резервы материальных ресурсов, созданных для ликвидации
чрезвычайных ситуаций, при необходимости произвести их восполнение.

5. Начальнику ЕДДС администрации Хотынецкого района
Ю.А. Семиошину организовать непрерывный сбор, обработку и передачу
органам и силам РЗ ОТП РСЧС данных о прогнозируемой чрезвычайной
ситуации.

6. Ведущему специалисту по ГО и ЧС администрации Хотынецкого
района Мазниной О.В.:

6.1. уточнить готовность сил и средств к реагированию на чрезвычайную
ситуацию;

6.2. разместить информацию в районной газете «Трибуна хлебороба», на
официальном сайте Хотынецкого района в сети Интернет (www.hot-adm.ru), в
официальных группах социальных сетей администрации района об
установлении карантина и иных ограничений, направленных на
предотвращение распространения и ликвидации очагов африканской чумы

# свиней на территории Хотынецкого района.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации района Ю.Ю. Чадаева.

Е.Е. НИКИШИН

http://www.hot-adm.ru